
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

П Р И К А З  

30.08.2024                                                                                                   № Ш5-13-762/4 

г. Сургут 

 

О составе бракеражной комиссии  

на 2024-2025 учебный год   

 

  В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», в целях контроля за качеством поступающей 

продукцией и готовых блюд 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год в 

корпусе 1, расположенном по адресу ул. Пушкина, 15/1, в корпусе 2, 

расположенном по адресу ул. Маяковского, 34а согласно приложению данного 

приказа. 

2. Комиссии по оценке качества блюд, ежедневно осуществлять снятие проб 

готовой пищи и регистрацию результатов в журнал готовой кулинарной продукции 

в соответствии с санитарными требованиями. 

3. На период отсутствия заместителя директора по УВР Абдулжалиевой С.З. – 

корпус 1, Шакирзяновой Е.Н. – корпус 2 (отпуск, командировка, болезнь) 

представителем администрации в состав бракеражной комиссии назначить 

заместителя директора по УВР Насырову Э.Б. (корпус 1), заместителя директора по 

ВВВР Артыкбаеву Ж.Т. (корпус 2). 

 4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
55DB0F921BC1B6B649DA7341B74D1463 
Владелец: 
 Петкова  Наталья Юрьевна 
Действителен: 16.01.2024 с по 10.04.2025 

 Н.Ю. Петкова 

 
 

 

 

 



                                                                                                    Приложение 1 к приказу 

                                                                                                                    от 30.08.2024 № Ш5-13-762/4 

 

Состав бракеражной комиссии 

(ул. Пушкина, 15/1 – корпус 1) 

 

№ п/п ФИО Должность 

1.  Вагапова Чулпан Алфридовна Медицинский работник школы 

2. Арутюнян Анна Маисовна Заведующая производством 

3. Абдулжалиева Сурия Заурбековна Заместитель директора по УВР 

4. Гончарова Марина Сергеевна Социальный педагог 

 

 

 

Состав бракеражной комиссии 

(ул. Маяковского, 34а – корпус 2) 

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Вештемова Надежда Дмитриевна Медицинский работник школы 

2. Сокур Сергей Сергеевич Шеф-повар 

3. Шакирзянова Елена Наильевна Заместитель директора по УВР 

4. Юманова Вера Николаевна Социальный педагог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом № Ш5-13- 762/4 от 30.08.2024 «О составе бракеражной комиссии на 2024-2025 

учебный год»: 

 

 

Абдулжалиева С.З.   ____________  

Шакирзянова Е.Н.    ____________ 

Насырова Э.Б.          ____________ 

Артыкбаева Ж.Т.     ____________ 

Гончарова М.С.       ____________ 

Юманова В.Н.        ____________ 

Арутюнян А.М.      ____________ 

Вештемова Н.Д.     ____________ 

Сокур С.С.              ____________ 


